1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	08 мая 2014 г.
	№
	89
	   пгт. Провидения

	О внесении изменений в Постановление администрации Провиденского муниципального района от 19 июня 2012 года № 100

Руководствуясь Уставом Провиденского муниципального района Чукотского автономного округа, утвержденного постановлением Совета депутатов муниципального образования Провиденский район от 14.09.2005 года №97, администрация Провиденского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Провиденского муниципального района от 19 июня 2012 года № 100 «Об утверждении новой редакции Положения об Управлении социальной политики администрации Провиденского муниципального района Чукотского автономного округа» следующие изменения:
2. Пункт 3.3. Приложения Постановления администрации Провиденского муниципального района от 19 июня 2012 года № 100 «Об утверждении новой редакции Положения об Управлении социальной политики администрации Провиденского муниципального района Чукотского автономного округа» в следующей редакции:
«В сфере культуры и искусства:
- разрабатывает и реализует нормативно - правовые акты, создающие основу сохранения и развития культуры и искусства в Провиденском муниципальном районе;

- обеспечивает  финансовые и иные условия, необходимые для развития библиотечного дела в Провиденском муниципальном районе, а также хранения, пополнения и использования библиотечного фонда Провиденского муниципального района, осуществляет контроль за его состоянием;

- создаёт условия для возрождения, сохранения, развития и пропаганды национального искусства коренных народов Чукотки, в том числе за пределами Провиденского муниципального района;

- обеспечивает  развитие в Провиденском муниципальном районе музыкального, изобразительного, всех видов национального искусства, народного творчества и художественной самодеятельности.».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Провиденского муниципального района.

4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления социальной политики (Альшевская В.Н.)
	Заместитель

главы администрации
	                                                                            В.В. Парамонов

Подготовлено:                                                                           Л.В. Рекун
Согласовано:                                                                              Д.В. Рекун

                                                                                               В.Н. Альшевская
                                                                                                     В.В. Носовский

                                                                                                     Е.А. Красикова
Разослано: дело, Управление социальной политики.